
СОВЕТ ВЕРХНЕСУБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ 

ЖЦРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
29.04.2019 г. №106

Об исполнении бюджета Верхнееубашского сельского поселения Балтасинского 
.муниципального района Республики Татарстан за 2018 год.

Рассмотрев представленный главой поселения отчет об исполнении бюджета за 2018 
год и по результатам публичных слушаний Совет Верхнееубашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнееубашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год по доходам в 
сумме 4883,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 5307,08 тыс. рублей с превышением 
расходов над доходами (дефицит бюджета Верхнееубашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан) в сумме 423,6 тыс. рублей 
и со следующими показателями:

доходов бюджета Верхнееубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета, согласно приложению 1 к настоящему Решению;

доходов бюджета Верхнееубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики 'Татарстан по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов бюджета Верхнееубашского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов 
бюджета Республики Татарстан согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов бюджета сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению 4 к настоящему Решению;

источников финансирования дефицита бюджета Верхнееубашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему Решению;

источников финансирования дефицита бюджета Верхнееубашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 6 
к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение

Глава Верхнесубашско Вафин Р.Б.



Приложение I
к Решению Совета Верхнесубашского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 20! 8 год"
№ 106 от 29.04.2019 года

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСУБАШКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ 

ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 
ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2018 ГОД

( т ы с . р у б л е й )

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Кассовое
исполнение

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 1 3 3 ,7

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 0 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 2 2 ,1
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 222,1
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

101 02010 01 1000 110

221,9
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

101 02020 01 1000 ПО

0
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

101 02030 01 1000 110

223,77
Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 7 ,0 7

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 1000 п о 37,07
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 110 37,07
Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 5 0 8 ,5

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 п о 127,9
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

106 01030 10 2000 110
127.9

З Е М Е Л Ь Н Ы Й  Н А Л О Г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 3 8 0 ,5

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенных в границах 
сельских поселений (сумма платежа(перерасчеты, пени 
недоимка, штрафы и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отменному))

106 06043 10 1000 110

327,8

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком,, расположенным в границах 
сельских поселений

106 06033 10 0000 110

53,2
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 1 0 8  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 6 , 5

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями РФ)

108 04000 01 0000 ПО 6,5



Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий

108 04020 01 0000 1 10

6,5

Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И  
Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 114 00000 00 0000 000

0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

114 06000 00 0000 430

0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений ( за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

114 06025 10 0000 430 0

Ш Т Р А Ф Ы ,С А Н К Ц И И ,В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 1 1 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
0

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов РФ за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

116 51040 02 0000 140

0

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 1 7  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
3 5 8 ,9

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 180
358,9

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты поселений 117 14030 10 0000 180

358,9
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 7 4 9 ,7

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000

3749,7
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

2 0 2  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 1
1 0 1 2 ,5

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151

1012,5
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 202 01003 10 0000 151

0
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

2 0 2  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151
8 3 ,0 6

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 202 03003 00 0000 151

0
Субвенции бюджетам поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 202 03003 10 0000 151

0
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

202 03015 00 0000 151
83,06

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

202 03015 10 0000 151
8306

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 0 2  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151 2 6 5 4 ,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

202 04012 00 0000 151

2654,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

202 04012 10 0000 151

2654,2
Д о х о д ы  б ю д ж е т а  - И Т О Г О 8 5 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 8 8 3 ,5



Приложение 2
к Решению Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 2018 год"
№ 106 от 29.04.2019 года

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСУБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД

(тыс, рублей)

Наименование показателя
Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

администратора
поступлений доходов бюджета

Ф и н а н с о в о - б ю д ж е т н а я  п а л а т а  
Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

9 9 5
4 1 1 5 ,1

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 9 9 5 1 0 8  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 6 ,5
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

995 108 04000 01 0000 110

6.5
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

995 108 04020 01 0000 110

6,5

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  
У Щ Е Р Б А

9 9 5 1 1 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
0

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов РФ за 
несоблюдение муниципальных правовых 
актов. Зачисляемые в бюджеты поселений

995 116 51040 02 0000 140

0
П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 9 9 5 1 1 7  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 5 8 ,9

Средства самообложения граждан 995 117 14000 00 0000 180 358,9
Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты поселений 995 117 14030 10 0000 180 358,9
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 9 9 5 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 7 4 9 ,7
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

995
202 00000 00 0000 000 3749,7

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

995 2 0 2  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151
1 0 1 2 ,5

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 995 202 01001 00 0000 151 1012,5
Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

995 202 01003 10 0000 151
0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а н и й

995 2 0 2  0 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  151
8 3 ,0 6

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 995 202 ОЗООЗ 00 0000 151

0



Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

995 202 03003 10 0000 151
0

Субвенции бюджетам па осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

995 202 35118 00 0000 151
83,06

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

995 202 3511810 0000 151

83,06

И н ы е  м е ж б ю л ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 995 2 0 2  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 1

2 6 5 4 ,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

995 202 45160 00 0000 151

2654,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

995 202 45160 10 0000 151

2654,2
Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  
М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И  
Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В

0 9 7 1 1 4  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

0

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

097 114 06000 00 0000 430

0
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений ( за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений)

097 114 06025 10 0000 430

0
У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о й  н а л о г о в о й  
с л у ж б ы  п о  Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н  
( М е ж р а й о н н а я  и н с п е к ц и я  Ф е д е р а л ь н о й  
н а л о г о в о й  с л у ж б ы  Р о с с и и  № 1 0  п о  
Р е с п у б л и к е  Т а т а р с т а н )

1 8 2
1 1 3 3 ,7

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 8 2 101 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
2 2 2 ,1

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110
222,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227,2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 101 02010 01 1000 1 10

221,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02020 01 1000 110

0,00



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 101 02030 01 1000 ПО

0.2
Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 8 2 1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 7

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03000 01 1000 п о 37
Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 1000 п о 37
Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 8 2 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 5 0 8 ,5

Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 п о
127,9

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

182 106 01030 10 2100 п о

127,9

З е м е л ь н ы й  н а л о г
1 8 2 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0

3 8 0 ,6
Земельный налоге физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенных в границах сельских 
поселений (сумма платежа(перерасчеты, пени 
недоимка, штрафы и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отменному))

182 106 06043 10 1000 п о

327.4

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком,, расположенным в 
границах сельских поселений

182 106 06033 10 1000 п о

53,2
И Т О Г О 4 8 8 3 ,5



Приложение 3
к Решению Совета Верхнесубашского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 2018 год"
№ 106 от 29.04.2019 года

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСУБАШОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2018 ГОД

(тыс, рублей)

Наименование В е д -
в о

Р з П Р Ц С Р В Р
К а с с о в о е

и с п о л н е н и е

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

2 0 4 01 1 5 0 9 ,6

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  
д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

2 0 4 0 1 0 2 1 0 7 4

Глава муниципального района 204 01 02 9900002030 607,5
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 02 9900002030 121 466,6

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и и

2 0 4
01 0 4 1 1 0 7 ,8

Центральный аппарат 204 01 04 9900002040 592,9
Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 04 9900002040 121 243,4

Иные выплаты персоналу 
государственных органов.за 
исключением фонда оплаты труда

204
01 04 990000204 122 0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 04 9900002040 244 269.08

У плата прочих налогов
204 01 04 9900002040 853 2,4

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
ф и н а н с о в ы х ,  н а л о г о в ы х  и  
т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и  о р г а н о в  

ф и н а н с о в о г о  н а д з о р а

2 0 4

01 0 6 7 ,1

Медбюджетные трансферы
204

01 06 9900025600 7,1

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 06 9900025600 540 7,1

О Б Е С П Е Ч Е Н И Е  П Р О В Е Д Е Н И Я  
В Ы Б О Р О В  И Р Е Ф Е Р Е Н Д У М О В

2 0 4
0 1 0 7 2 5 ,5

Референдум
204

01 07 9900002015 25,5

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
01 07 9900002015 880 25,5

Д Р У Г И Е
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е
В О П Р О С Ы

2 0 4
01 1 3 2 7 6 ,6

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в а 2 0 4 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 2 9 5 0 3 3 ,5

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

2 0 4
01 13 9900002950 851 33,5

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

2 0 4
01 13 9 9 0 0 0 2 9 9 0 0 2 2 4 ,4

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

204 01 13 9900029900 121 166,2

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

204 01 13 9900029900 244 7

Г о с у д а р с т в е н н а я  р е г и с т р а ц и я  а к т о в  
г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я

2 0 4
0 1 1 3 9 9 0 0 0 5 9 3 0 0 0



Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204 01 13 9900059300 244 0

Р е а л и з а ц и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
ф у н к ц и й ,  с в я з а н н ы х  с  
о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы м  у п р а в л е н и е м

204
01 13 9900092030 18,7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

204 01 13 9900092030 244 18,7

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

204 01 13 9900092030 853 0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А
204

02
83,06

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

204 02 03 83,06

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

204
02 03 9900051180 83.06

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
02 03 9900051180 121 61,3

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
02 03 9900051180 244 3,2

Д Р У Г И Е  В О П Р О С Ы  В О Б Л А С Т И  
Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Й  Э К О Н О М И К И

204
04 1080,8

Водное хозяйство
204

04 06 9900090430 244 0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

204
04 12 1600173440 0

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
04 12 1600173440 244 0

Дорожное хозяйство 204 04 09 Б100078020 244 1080,8
Иные закупки товаров,работ и услугдля 
обеспечения государственных нужд

204 04 09 Б100078020 244 1080,8

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

204 05 2114,5

Благоустройство
204

05 03 2114,5

Уличное освещение
204

05 03 Б100078010 166,8

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
05 03 Б100078010 244 166,8

Организация и содержание мест 
захоронения

204
05 03 Б100078040 244 1091,8

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
05 03 Б100078040 244 1091,8

Прочие мероприятия по 
благоустройству

204 05 03 Б 100078050 855,9

Выполнение функций органами 
местного самоуправления

204
05 03 Б100078050 244 855,9

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А
204

10 00 0

Пенсии, пособия,выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления

204
10 01 9900049100 321 0

М е д б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  
р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

204

14 03 519

Медбюджетные трансферы
204

14 03 9900025151 519

Прочие медбюджетные трансферы 
общего пользования

204
14 03 9900025151 540 519

и т о г о 5307



Приложение 4
к Решению Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 2018 год"
№ 106 от 29.04.2019 года

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСУБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ЗА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование Рз ПР Кассовое
исполнение

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 1 5 0 9 ,6

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 01 02 607,5

Функционирование высших исполнительных 
органов государственной власти 01 04 592,9

Обеспечение деятельности
финансовых,налоговых и таможенных органов и
органов финансового надзора

01 06 7,1

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 25,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 276,6
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 8 3 ,0 6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 83.06
Д Р У Г И Е  В О П Р О С Ы  В  О Б Л А С Т И  
Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Й  Э К О Н О М И К И

04 1 0 8 0 ,8

Водное хозяйство 04 06 0
Дорожное хозяйство 04 09 1080,8
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 0

Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

05 2 1 1 4 ,6

Благоустройство 05 03 2114,6
О х р а н а  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 06 0

Охрана объектов 06 03 0
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы 14 5 1 9

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 519

и т о г о 5 3 0 7



Приложение 5
к Решению Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан за 2018 год"
№ 106 от 29.04.2019 года

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВЕРХНЕСУБАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО 

УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ, ЗА 2018 ГОД

(т ы с , р у б л ей )

Наименование показателя
Код бюджетной 
классификации

Кассовое
исполнение

Источники финансирования дефицит 
бюджетов - всего

X
423,6

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-4883,5

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0105 000000 0000 000
-4883,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

0105 020110 0000 510
-4883,5

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
5307

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0105 000000 0000 000 5307

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610

5307



Приложение 6
к Решению Совета Верхиесубашского сельского поселения Балтасипского

муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета сельского поселения Балтасипского 

муниципального района Республики Татарстан за 2018 год"
№ 106 от 29.04.2019 года

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВЕРХИЕСУБАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной 
классификации

Кассов
ое

исполн
ение

админист
ратора

постунле
ний

источников
финансирования

бюджета
Ф и н а н с о в о - б ю д ж е т н а я  п а л а т а  
Б а л т а с и п с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а

9 9 5 4 2 3 ,6

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

995 X
423,6

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

995 0100 000000 0000 000
-4883,5

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

995 0105 000000 0000 000
-4883,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

995 0105 0201 10 0000 510 -4883,5

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

995 0100 000000 0000 000
5307

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

995 0105 000000 0000 000
5307

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 995 0105 020110 0000 610

5307


